
 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Via Legnano, 34  07734601 fax 0773460250 Segr.csa@istruzione.it 
Prot.n 15510/1          Latina,02.07.07 

Il DIRIGENTE 
 
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 15.12.2006 che disciplina la mobilità del personale 
docente,educativo e ATA per l’a.s.2007/08; 
VISTA l’O.M. n.75 del 21.12.2006 concernente la mobilità del personale della scuola per 
l’a.s.2007/08; 
VISTA la nota prot.n. 5476 del 7.03.2007 con la quale il Direttore Generale del Ministero della 
Pubblica Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - ha ripartito a livello provinciale la 
dotazione organica regionale del Lazio dei docenti di ogni ordine e grado; 
VISTO il provvedimento prot.n. 14625 del 08.06.07 con il quale Sono stati pubblicati i tabulati 
riassuntivi dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo provinciali ed interprovinciali del personale 
docente di scuola secondaria di I grado per l’anno scolastico 2007/08. 
VISTO il provvedimento prot.n.15510 del 19.0607 di rettifica ed integrazione al provvedimento di 
cui sopra; 
VISTA la richiesta del tentativo di conciliazione presentato dalla prof.ssa Lipardi Enza titolare su 
posto  di sostegno presso S.M.Giuliano di Latina avverso le operazioni di mobilità per la cl.c. A030 
Ed.Fisica per il mancato trasferimento con p.137 presso S.M.Giuliano LT ottenuto dal 
prof.Fragiotta Giuseppe; 
RILEVATO che al prof.Fragiotta Giuseppe titolare presso S.M.Prampolini Latina sono stati 
attribuiti erroneamente p.6 per il ricongiungimento al coniuge nell’ambito del comune di Latina per 
un totale di p.139 in sede anziché p.133 
RIESAMINATE le domande del personale docente interessato alla mobilità per l’a.s.2007/08; 

 
DISPONE 

 
 
 
Cl.C.A033 Ed.tecnica   Del Vecchio Giovanni è annullato il trasferimento da  

SM Volta Lt a SM Corradini e con p.174 rientra nella scuola di 
precedente  titolarità. 

                                                           Bologna Salvatrice è trasferita da SM B.go Sabotino LT a SM  
                                                           Corradini Latina con p.177. 
                                                           Robibero Mirella è annullato il trasferimento da SM G.Cesare  
                                                          a SM Volta + SM.Milani LT  è trasferita con p.181 a SM  
                                                           G.Giuliano Latina. 
                                                           Danese  Nicoletta è annullato il passaggio di ruolo dalla 
                                                           scuola materna Bo.go Sabotino a SM Giuliano Latina e con  
                                                           p.214 rientra nella scuola di precedente titolarità. 
 



 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

Sostegno                                           Zannella Paola è annullato il trasferimento da SM Garibaldi  
                                                          Aprilia a SM Prampolini LT e con p.69 rientra nella scuola di 
                                                          precedente titolarità. 
                                                         Napoli Francesca è annullato il trasferimento da SM Gramsci  
                                                         Aprilia a SM Milani Latina e con p.95 è trasferita a SM  
                                                         Giuliano. 
Cl.C.A030 Ed Fisica                       Fragiotta Giuseppe è annullato il trasferimento con p.133 da  
                                                          posto sostegno S.M. Prampolini LT a S.M. Giuliano Lt+ S.M.  
                                                         Don Milani Lt e rientra nella sede di precedente titolarità; 
                                                         Lipardi Enza è trasferita con p.137 da SM Giuliano Lt posto  
                                                         sostegno a cl.c.A030S.M. Giuliano Lt +S.M. Don Milani Lt  
 
 
Ai sensi dell’art.12 del C.C.D.N. del 15.12.2006, secondo punto, sulle controversie riguardanti le 
materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati 
possono esperire le procedure previste dagli artt. 130,131,132, e 133 del CCNL 24/7/2203. 
I docenti interessati al presente provvedimento potranno produrre eventuale domanda di 
assegnazione provvisoria entro il 05.07.2007 
 
-   Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti 
    di istruzione secondaria di I e II grado ed istituti 
    comprensivi della provincia   Loro Sedi 
-  All’Albo    Sede 
-  All’URP    Sede 
-  Alle OO.SS.  Loro Sedi 
-  Alla Direzione Provinciale del Tesoro 
   di Latina 
-  Alla Direzione Regionale per il Lazio 
   Roma 
 
           F.to   Il Dirigente 
                                                                                                                                   (M.R.Calvosa) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


